
 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394   
Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.edu.it 

e-mail Uffici: 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                   Castiglione Olona, 03/02/2020    

OGGETTO: determina per VIAGGI D’ISTRUZIONE – Cig. n. Z252B9F4DF.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lvo, n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA la legge n. 241 del 7.8.1990 in materia di procedure di affidamento di contratti pubblici; 
 
VISTO il decreto n. 129 del 28.8.2018 (nuovo regolamento contabile); 
 
VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi con delibera di approvazione n. 32 del 18.11.2014 e 
successiva  integrazione n. 41 del 23.4.2018; 
 
VISTA la delibera del C.I. n. 84 del 10.12.2019 di approvazione attività del PTOF; 
 
VISTA la richiesta delle insegnanti della Scuola dell’infanzia di questo Istituto, le quali chiedono di far partecipare gli 
alunni a viaggi d’istruzione 
 
 
     DETERMINA 
 
di affidare alla ditta Bettoni S.R.L. ai sensi dell’art. 125 del Lgs.163/2006 il trasporto degli alunni per i seguenti viaggi 
d’istruzione: 
- Tradate (VA) Parco Pineta il 16 Marzo 2020 ed il 17 Marzo 2020; 
- Varese - Giardini Estensi il 27 Aprile 2020; 
- Lago di Comabbio (VA) il 18/05/2020 
La scuola  
- deve informare la ditta aggiudicatrice che essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010. 
- deve acquisire il DURC ai sensi della legge 12/11/2011 n. 183 o la dichiarazione sostitutiva che la ditta risulta regolare 
con i versamenti dei contributi. 
La ditta  si impegna a rilasciare fattura elettronica. 
La spesa impegnata per tale prestazione ammonta a euro 860,00 + IVA 10% 

                                         Il Dirigente Scolastico                                                                                                                   
               Saverio Lucio Lomurno    

                                                                                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi 
Dell’art. 3 del D. lgs n. 39/1993 

mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0000531/2020 del 03/02/2020


